Тыва Республиканын ^ ^ щ Хурал Представителей
Танды кожуун | £ в | |ЙМ сельского поселения
Дурген сумузунун сумона Дургенский
Толээлекчилер хуралы Тандинского кожууна

Республики Тыва

668318, Республика Тыва, Тандинский кожуун, с.Дурген, ул.Гагарина д.16, тел.83943729132

Танды кожууннун Дурген сумузунун толээлекчилер Хуралынын
Ш И И Т П И Р И

Р Е Ш Е Н И Е
Хурала представителей сумона Дургенский Тандинского кожууна

« зо» 022 год № (О

«Об исполнении бюджета сельского поселения сумон Дургенский
Тандинского кожууна Республики Тыва за 1 полугодие 2022 года»

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации №131-Ф3 «Об
общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации»,
и Положением «О бюджетном процессе сельского поселения сумон
Дургенский», Хурал представителей сельского поселения сумона
Дургенский РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения сумон
Дургенский Тандинского кожууна Республики Тыва за 1 полугодие
2022 года по доходам в сумме 3378,4 тысяч рублей, по расходам в
сумме 3350,5 тысяч рублей и с профицитом 27,9 тысяч рублей.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее Решение подлежит обнародованию или опубликованию в

средствах массовой информации.

Глава-Председатель Хурала
Представителей сумона Дургенский М.О. Дагба

Приложение №4
к Решению Хурала представителей сельского поселения

сумона Дургенский Тандинского кожууна
от « М » WMrHJlXJlJ 2022 г № /О

"Об исполнении бюджета сельского поселения сумон Дургенский
Тандинского кожууна Республики Тыва за 1 полугодие 2022 года"

ОБЪЕМ
поступлений доходов в бюджет сельского поселения

сумон Дургенский Тандинского кожууна Республики Тыва
на 2022 год

(тыс .рублей)
Код бюджетной Исполне

но

%
классификации Наименование доходов 2022 Исполне

но исполне
Российской Федерации

Исполне
но ния

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1228,0 424,7 34,6
Налоговые доходы 1169,0 424,7 36,3

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль,доходы 216,0 128,6 59,5
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 216,0 128,6 59,5
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 14,0 19,4 138,6
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 14,0 19,4 138,6
1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 939,0 276,7 29,5
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 40,0 10,5 26,3
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 899,0 266,2 29,6
1 08 04000 00 0000 000 Государственная пошлина,сборы 0 0,0

Неналоговые доходы 59 0 0,0
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 59 0 0,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы,всего

5456,6 2953,7 54,1

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

4855,8 2741,7 56,5

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 600,2 90,0 15,0

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов 600,2 90,0 15,0

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

4255,6 2651,7 62,3

2 02 16001 10 0000 150 бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных
районов

4255,6 2651,7 62,3

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии)

170,1 0 0,0

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 170,1 0 0,0

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 170,1 0 0,0

2 02 30000 00 0000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации А

Субвенции местным бюджетам на выполнение

1,0 0 0,0

2 02 30024 00 0000 150 передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение

1,0 0 0,0

2 02 30024 10 0000 150 передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации

1,0 0 0,0

Субвенции бюджетам на осуществление первичного
2 02 35118 00 0000 150 воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 429,7 212,0 49,3

комиссариаты
Субвенции бюджетам сельских поселений на

2 02 35118 10 0000 150 осуществление первичного воинского учета на 429,7 212,0 49,3
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

2 02 49999 10 0000 150 П Р о ч и е межбюджетные трансферты, передаваемые (J (} () 0 ( )
бюджетам сельских поселений

ВСЕГО ДОХОДОВ 6684,6 3378,4 50,5

Приложение № 7
к Решению Хурала представителей сельского поселения

сумона Дургенский Тандинского кожууна
от «ЯО » С b i A b J i f l l A 2022 г №

"Об исполнении бюджета сельского поселения сумон Дургенский
Тандинского кожууна Республики Тыва за 1 полугодие 2022 года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2022 ГОД
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

(тыс.рублей)
%

Наименование РЗ ПР ЦСР BP 2022 Испол испо ЦСР
нено лнен

ия
Общегосударственные вопросы 01 5 282,7 3 053,6 57,8
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной власти
и представительных органов муниципальных 01 03 610,1 492,2 80,7

образований
Депутаты (члены) законодательного

01 03 79 7 00 00000 610,1 492,2 80,7 (представительного) органа власти 01 03 79 7 00 00000 610,1 492,2 80,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными 01 03 79 7 00 00110 100 610,1 492,2 80,7
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 01 03 79 7 00 00110 120 610,1 492,2 80,7 (муниципальных) органов 01 03 79 7 00 00110 120 610,1 492,2 80,7

Фонд оплаты труда 01 03 79 7 00 00110 121 468,6 395,9 84,5
Начисления на выплаты по оплате труда 01 03 79 7 00 00110 129 141,5 96,3 68,1
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов

01 04 2 650,6 1 549,6 58,5
государственной власти субъектов Российской 01 04 2 650,6 1 549,6 58,5

Федерации, местных администраций
Руководство и управление в сфере установленных 01 04 78 5 00 00000 562,6 359,4 63,9 функций органов государственной власти 562,6 359,4 63,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными 01 04 78 5 00 00110 100 562,6 359,4 63,9
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 01 04 78 5 00 00110 120 562,6 359,4 63,9
(муниципальных) органов 01 562,6 359,4 63,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 78 5 00 00110 121 432,1 297,3 68,8
Начисления на выплаты по оплате труда 01 04 78 5 00 00110 129 130,5 62,1 47,6
Руководство и управление в сфере установленных 01* 04 78 0 00 00000 2 088,0 1 190,2 57,0
функций органов государственной власти Республики 01* 04 78 0 00 00000 2 088,0 1 190,2 57,0

Центральный аппарат 01 04 78 6 00 00000 1 481,9 849,7 57,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными )
(муниципальными) органами, казенными 01 04 78 6 00 00110 100 1 481,9 849,7 57,3
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

Наименование РЗ IIP ЦСР BP 2022 Испол
нено

%
испо
лнен

ия
Расходы на выплаты персоналу государственных

01 04 78 6 00 00110 120 1 481,9 849,7 57,3 (муниципальных) органов 1 481,9 849,7 57,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 78 6 00 00110 121 1 138,2 723,0 63,5
Начисления на выплаты по оплате труда 01 04 78 6 00 00110 129 343,7 126,7 36,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 01 04 78 6 00 00190 200 528,4 333,9 63,2 (муниципальных) нужд 528,4 333,9 63,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для
01 04 78 6 00 00190 240 528,4 333,9 63,2 государственных (муниципальных) нужд 528,4 333,9 63,2

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
01 04 79 6 00 00190 242 48,0 45,9 95,6 информационно-коммуникационных технологий 48,0 45,9 95,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
01 04 78 6 00 00190 244 456,9 288 63,0 /Государственных (муниципальных) нужд 456,9 63,0

Закупка энергетических ресурсов 01 04 78 6 00 00190 247 23,5 6,6 28,1
Иные бюджетные ассигнования 01 04 78 6 00 00190 800 19,6 6,6 33,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 78 6 00 00190 850 19,6 6,6 33,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного 01 04 78 6 00 00190 851 4,1 2,6 63,4 налога 4,1 2,6 63,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 78 6 00 00190 852 1,6 0,0 0,0

Уплата иных платежей 01 04 78 6 00 00190 853 13,9 4,0 28,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

01 04 78 6 00 70080 200 58,1 0,0 0,0 государственных (муниципальных) нужд 01 04 78 6 00 70080 200 58,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 01 04 78 6 00 70080 240 58,1 0,0 0,0
, государственных (муниципальных) нужд

58,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
01 04 78 6 00 70080 242 58,1 0,0 0,0 коммуникационных технологий 58,1 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 022,0 1011,8 50,0
Обеспечение деятельности подведомственных 01 13 89 0 00 00000 2021 1011,8 50,1
учреждений

1011,8 50,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными 01 13 89 0 00 00110 100 2021 1011,8 50,1
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 01 13 89 0 00 00110 120 2021 1011,8 50,1
(муниципальных) органов

01 13 1011,8 50,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 89 0 00 00110 121 1552 829,2 53,4
Начисления на выплаты по оплате труда 01 13 89 0 00 00110 129 469 182,6 38,9
Субвенции на осуществление государственных
полномочий по установлению продажу алкогольной 01 13 97 0 00 00000 1 0 0,0
продукции
Межбюджетные трансферты 01 4 3 97 0 00 76050 1 0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 01 13 97 0 00 76050 200 1 0 0,0
(муниципальных) нужд

01 13 97 0 00 76050 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 01 13 97 0 00 76050 240 1 0 0,0
государственных (муниципальных) нужд

t a Jtf -

01 13 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 13 97 0 00 76050 244 1 0 0,0
государственных (муниципальных) нужд

01 13 97 0 00 76050 0,0

Национальная оборона 02 429,7 211,9 49,3

Приложение № 9
к Решению Хурала представителей сельского поселения

сумона Дургенский Тандинского кожууна
ст « J A > QMUnjySJlJ 2022 г №

"Об исполнении бюджета сельского поселения сумон Дургенский
Тандинского кожууна Республики Тыва за 1 полугодие 2022 года

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА НА 2022 ГОД

(тыс.рублей)

Наименование ГЛ РЗ ПР ЦСР

%

BP 2022 Испол испо
нено лнен

ия
Общегосударственные вопросы
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных
образований
Депутаты (члены) законодательного
(представительного) органа власти
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Фонд оплаты труда
Начисления на выплаты по оплате труда
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных

/(муниципальных) органов
Фонд оплаты труда и страховые взносы
Начисления на выплаты по оплате труда
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти
Центральный аппарат

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

952 01 5 282,7 3 053,6 57,8

952 01 03 610,1 492,2 80,7

952 01 03 79 7 00 00000 610,1 492,2 80,7

952 01 03 79 7 00 00110 100 610,1 492,2 80,7

952 01 03 79 7 00 00110 120 610,1 492,2 80,7

952 01 03 79 7 00 00110 121 468,6 395,9 84,5
952 01 03 79 7 00 00110 129 141,5 96,3 68,1

952 01 04 2 650,6 1 549,6 58,5

952 01 04 78 5 00 00000 562,6 359,4 63,9

952 01 04 78 5 00 00110 100 562,6 359,4 63,9

952 01 04 78 5 00 00110 120 562,6 359,4 63,9

952 01 04 78 5 00 00110 121 432,1 291,.3 68,8
952 01 04 78 5 00 00110 129 130,5 62,1 47,6

952 01 04 78 0 00 00000 2 088,0 1 190,2 57,0

952 01 04 78 6 00 00000 1 481,9 849,7 57,3

952 01 04 78 6 00 00110 100 1 481,9 849,7 57,3

Наименование ГЛ РЗ IIP ЦСР BP 2022 Испол
нено

%
испо
лнен

ия
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 952 01 04 78 6 00 00110 120 1 481,9 849,7 57,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 952 01 04 78 6 00 00110 121 1 138,2 723,0 63,5
Начисления на выплаты по оплате труда 952 01 04 78 6 00 00110 129 343,7 126,7 36,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 952 01 04 78 6 00 00190 200 528,4 333,9 63,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 952 01 04 78 6 00 00190 240 528,4 333,9 63,2

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий 952 01 04 79 6 00 00190 242 48,0 45,9 95,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 952 01 04 78 6 00 00190 244 456,9 288 63,0

Закупка энергетических ресурсов 952 01 04 78 6 00 00190 247 23,5 6,6 28,1
Иные бюджетные ассигнования 952 01 04 78 6 00 00190 800 19,6 6,6 33,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 01 04 78 6 00 00190 850 19,6 6,6 33,7
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 952 01 04 78 6 00 00190 851 4,1 2,6 63,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 952 01 04 78 6 00 00190 852 1,6 0,0 0,0

Уплата иных платежей 952 01 04 78 6 00 00190 853 13,9 4,0 28,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

952 01 04 78 6 00 70080 200 58,1 0,0 0,0 государственных (муниципальных) нужд 952 01 04 78 6 00 70080 200 58,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) 952 01 04 78 6 00 70080 240 58,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий 952 01 04 78 6 00 70080 242 58,1 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 952 01 13 2 022,0 1011,8 50,0

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

952 01 13 89 0 00 00000 2021 1011,8 50,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными 952 01 13 89 0 00 00110 100 2021 1011,8 50,1
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

952 01 13 89 0 00 00110 120 2021 1011,8 50,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 952 01 13 89 0 00 00110 121 1552 829,2 53,4
Начисления на выплаты по оплате труда 952 01 13 89 0 00 00110 129 469 182,6 38,9
Субвенции на осуществление государственных
полномочий по установлению продажу алкогольной 952 01 13 97 0 00 00000 1 0 0,0
продукции
Межбюджетные трансферты 952 Q1 13 97 0 00 76050 1 0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

952 01 13 97 0 00 76050 200 1 0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

952 01 13 97 0 00 76050 240 1 0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 952 01 13 97 0 00 76050 244 1 0 0,0

Национальная оборона 952 02 429,7 211,9 49,3

Наименование ГЛ РЗ ПР ЦСР BP 2022 Испол
нено

%
испо
лнен

И Я

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 952 02 03 429,7 211,9 49,3
Субвенции на осуществление первичного воинского
учета 952 02 03 99 9 00 51180 429,7 211,9 49,3

Расходы на выплату персоналу 952 02 03 99 9 00 51180 100 404,3 206,1 51,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 952 02 03 99 9 00 51180 111 310,5 158,3 51,0

Начисления на выплаты по оплате труда 952 02 03 99 9 00 51180 119 93,8 47,8 51,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 952 02 03 99 9 00 51180 200 25,4 5,8 22,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 952 02 03 99 9 00 51180 240 25,4 5,8 22,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 952 02 03 99 9 00 51180 244 25,4 5,8 22,8

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 952 03 150,0 0 0,0

Защита населения и территории от последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 952 03 09 150,0 0 0,0
характера, гражданская оборона

Мероприятия по предупреждению и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 952 03 09 77 0 00 00000 150,0 0 0,0
бедствий

Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 952 03 09 77 0 00 00000 150,0 0 0,0
природного и техногенного характера

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 952 03 09 77 0 00 70080 200 150,0 0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 952 03 09 77 0 00 70080 240 150,0 0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 952 03 09 77 0 00 70080 244 150,0 0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 952 05 822,2 85,0 10,3
Благоустройство 952 05 03 822,2 85,0 10,3
Прочие мероприятия по благоустройству городских
округов и поселений 952 05 03 74 7 00 00000 822,2 85,0 10,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

952 05 03 74 7 00 70110 200 822,2 85,0 10,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

952 05 03 74 7 00 70110 240 822,2 85,0 10,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

952 05
К

03 74 7 00 70110 244 312,0 85,0 27,2

Закупка энергетических ресурсов 952 05 03 74 7 00 70110 247 510,2 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 6 684,6 3 350,5 50,1
!